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Forældrenævnet i Århus har haft rygende travlt og vi glæder os til at fortælle jer om vores seneste 
tiltag.  
Vi har arbejdet med at få toptrimmet organisationen, fordi vi har en vision om, at FNÅ skal være en 
mere synlig og indflydelsesrig interesseorganisation. Kodeordene for processen er effektivisering 
og fokus på kommunikation. 
Vi vil være en interesseorganisation med god og vedvarende kontakt til forældre med børn i dagin-
stitutioner, SFO og dagpleje. 
Det skal være klart, at det nytter noget at henvende sig til Forældrenævnet.

Vi arbejder løbende på at forbedre og opdatere vores hjemmeside, den er nylig genopstået med et 
forfrisket look. Så hold øje med www.forældrenævnet.dk.
Forældrenævnet i Århus er kommet på Facebook – bliv medlem, bliv opdateret og deltag i debat-
ten!

FNÅ på gaden

Den tvungne, møg dyre frokostordning har ikke betydet bedre, men mange steder ringere kvalitet i 
daginstitutionerne. Vi vil gerne holde politikkerne opdateret og har derfor inviteret på temafrokost: 
Dårlig mad til tårnhøje priser       
         Tjek www.forældrenævnet.dk

Modulordningen evalueres
Forældrenævnet mener, at modulordningen skal afskaffes NU. 
Vi mener også, at der allerede nu er fakta nok til at konkludere, at ordningen er ’uegnet for børn’. 
Men politikerne vil den lange, tunge, dyre vej omkring en evaluering. Og FNÅ vil, når nu det skal 
være, selvfølgelig gerne være med til at kvalificere evalueringen. 
Læs FNÅs svar til Kommissorium vedr. evalueringen på www.forældrenævnet.dk 
Forældrenævnet havde Foretræde for Børn og Unge udvalget ang. evalueringen d. 18. aug.
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Indstilling vedr. Rammer for mål- og indhold for SFO i Århus Kommune.  
FNÅ har sendt et brev til B&U, hvor vi udtrykte vores bekymringer ang. nævnte indstilling. Indstill-
ingen forekommer upræcis og åbner en mulighed for, at SFOrådene mister deres sidste rest af 
indflydelse. Det er helt uholdbart. Læs brevet på www.forældrenævnet.dk
D. 18. aug. havde FNÅ foretræde for B&U-udvalget. 
Forvaltningen har efterfølgende fremstille et selvstændigt dokument, der sikrer at indstillingen ikke 
giver anledning til en nedprioritering af SFO eller indskrænkelse af forældrerådenes medbestem-
melsesret. Hep! 
Læs dokumentet på vores hjemmeside.

Forældrenævnet har opprioriteret samarbejde med forvaltning og politikere
”Vi skal være en organisation, som ikke er til at komme udenom, derfor skal vi være om os” udtaler 
Jesper Lindholm, Forældrenævnets formand -  ”FNÅ skal inddrages i alt, der vedrører daginstitu-
tioner, SFO og dagplejen i Århus – vi repræsenterer forældrene og det skal tages alvorligt. Derfor 
render vi politikere og forvaltning på dørene lige indtil det bliver en selvfølge, at vi er med”
Det betyder at FNÅ deltager i f.eks. dialogmøder med Rådmanden for B&U, og at vi jævnligt retter 
henvendelse til både politikere og forvaltning og insisterer på oplysninger eller dialog om forskel-
lige emner. 
Det er en fast del af vores strategi, at videreformidle historier fra det virkelige liv.

Budgetforliget står for døren og det er snart kommunalvalgstid, så vi har travlt!

FNÅ har desværre ikke længere lokaler i Beboerhuset på Skt. Anna Gade, vi 
leder efter noget lignende, så hvis der er nogen, der hører om noget så skriv el-
ler ring endelig til os.

FNÅ i Pressen
Om kostordning:” Århus tog i dag forskud på obligatorisk frokost”.  Tv- avisen, 3. aug. 18:30 se. 
www. Dr.dk
Om takster: Stor forskel i pris. Tv2 Ø. Nyhederne D. 12. Juli.  http://www.tv2regionerne.dk/
reg2005/player.aspx?id=493433&r=7
Om dårligere kvalitet :  ”Forældre: Sandheden rammer hårdt”  (21. juni ) ,  se http://stiften.dk/arti-
cle/20090621/AAS/232499594   

Se flere på vores hjemmeside


